
UCHWAŁA NR XXX/295/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie upamiętnienia 30. rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), 
Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Tarnowie przyjmuje stanowisko w sprawie upamiętnienia 30. rocznicy odrodzenia się 
polskiego samorządu terytorialnego o następującej treści: 

W dniu 27 maja 1990 r. odbyły się pierwsze całkowicie wolne wybory do rad gmin. Były one efektem 
uchwalonej 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie terytorialnym. To wówczas w miastach, miasteczkach 
i wsiach, po raz pierwszy od kilkudziesięciu lat, w sposób nieskrępowany decydowaliśmy o przyszłości naszych 
małych ojczyzn. Był to przełomowy moment przemian ustrojowych i jedno z najważniejszych wydarzeń 
w polskiej historii XX wieku. 

W tym roku mija 30 lat od formalnego odrodzenia samorządów terytorialnych po trwającej kilkadziesiąt lat 
przerwie. 

30 lat samorządności to czas, gdy przywrócona została autonomia lokalnych społeczności, to czas rozwoju 
naszych gmin, a przede wszystkim budowania aktywności mieszkańców wspólnot samorządowych. Miarą tych 
zmian były nie tylko nowe budynki czy kilometry nowych ulic, ale i odrodzenie lokalnych tradycji oraz 
regionalnej tożsamości. 

Dorobek samorządu terytorialnego w Polsce jest niepodważalny. Jego rolę dla rozwoju kraju docenił Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej, uznając dzień 27 maja Dniem Samorządu Terytorialnego. 

Dziś, po trzech dekadach funkcjonowania odrodzonego samorządu, chcielibyśmy podziękować 
tarnowiankom i tarnowianom, którzy na przestrzeni minionych lat aktywnie pracowali na rzecz lokalnej 
wspólnoty samorządowej: organizacjom, instytucjom, społecznikom i mieszkańcom. Chcielibyśmy także 
życzyć osobom tworzącym tarnowski samorząd, pracownikom samorządowym, a w szczególności 
mieszkańcom, wytrwałości w podejmowaniu kolejnych działań ukierunkowanych na rozwój Tarnowa, 
konsekwencji w realizacji zamierzonych celów, sukcesów w służbie „pro publico bono” oraz pomyślności, 
spokoju i dostatku. 

Ze swej strony Rada Miejska w Tarnowie deklaruje kontynuowanie swych działań tworzących warunki 
dla dalszego wszechstronnego rozwoju Miasta, przy poszanowaniu potrzeb wszystkich mieszkańców Tarnowa, 
we współpracy ze wszystkimi środowiskami reprezentującymi różne poglądy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

Id: 63539A57-2CBA-412F-9AE1-A90A2DA11629. Uchwalony Strona 1




